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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes

Inventario inicial
8,161

Altas
2,501

Reactivados
17

Sentencias Definitivas
376

Bajas por otros motivos
1,963

Ajuste por 
inventario

2

Inventario Final
8,342
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes

310 319 311 312 310 311 312 316

2 1 2 1 4 2 3 2

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Total de altas
Altas Reactivados
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49
53

41

49
44

41
37

62
59

56

31

48 46

62

51

38

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Sentencias pronunciadas
Definitivas Interlocutorias
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes

192

679

137
185

266

101

214
189

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Bajas por otros motivos
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19

1

14

6
7

17

13

10

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Sentencias pendientes de pronunciar



Reporte Estadístico 4° Trimestre 2022
PJENL-CEJ-R-001

Rev. 01

7PJENL | Consejo de la Judicatura Coordinación de Estadística Judicial 7

Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes

1,191

945

1,636

1,335

713

1,142

674 706

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Expedientes en trámite a diciembre 2022
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes

372
301

363

646

264

487

276
307

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juicios en ejecución de sentencia
Inventario final
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Asuntos en juzgados de jurisdicción concurrentes

219 215

173

251
226

318

174 175

219

Juzgado 1.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 2.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 3.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 4.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 5.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 6.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 7.° de
Jurisdicción
Concurrente

Juzgado 8.° de
Jurisdicción
Concurrente

Promedio
global

Tiempo promedio entre el auto de radicación y el dictado de sentencia
(Expedientes con sentencia definitiva en diciembre 2022)



Coordinación de Estadística Judicial
estadistica@pjenl.gob.mx

(81) 2020-6000 Ext. 6576

Edificio Villarreal,
Escobedo 508 Sur, Zona Centro

Monterrey, N. L., 64000

mailto:estadistica@pjenl.gob.mx
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